FINALIDADE DE COMPLETAR A VEDAÇÃO DAS ABERTURAS EXISTENTES NO CORREDOR 

DAS SALAS DE AULA VOLTADAS PARA A FACHADA POSTERIOR DA UNIDADE ESCOLAR, 

EM ESTRITO CUMPRIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 19, DE AUTORIA DO 

VEREADOR OSWALDO ALVES BARBOSA. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.197,30 (ONZE MIL CENTO E NOVENTA E SETE 

REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

DATA LIMITE PARA O ENVIO DAS PROPOSTAS: DIA 03/12/2025 ÀS 09H30MIN ATÉ DIA 

09/12/2025 ÀS 09H30MIN. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: DIA 09/12/2025 ÀS 09H31MIN. 

SISTEMA ELETRÔNICO: BBMNET (www.novobbmnet.com.br)

[...]

A fiscalização da execução do contrato será realizada pelo servidor Daniel Henrique dos Santos 
Garcia e a gestão do contrato será realizada pela servidora Clarissa Gonçalves Tavares, lotados na 
Secretaria Municipal de Educação. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total é de R$ 11.197,30 (Onze mil cento e noventa e sete reais e trinta centavos).  

10. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

10.1. Contratação fundamentada nos pressupostos do art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

11. DO PAGAMENTO 

mailto:programassemede@conselheirolafaiete.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE